1 BrH. vasti, B. vorfmade vaste, MA. *fehlt* vaste. 2 A. ainer. 3 b.
groisser. 4 M. *setzt zu* daz si dor nu niht chóm wolt. 5 b. do. 6 Bb. egypt-
ten lande, M. egypte^s lande. 7 A. bei C. buwet man diu stat, b. in egiptú
land. 8 Br. olofernes. 9 M. daz haubt abfluch, A. ze tod fl., H. *stellt die-
sen und den folgenden Satz um; sieh die Umstellung des Latein. S. 63.*
10 *fehlt* H. 11 Br. homodigne, *fehlt* H. 12 A. iungst künig, H. der was
de lest kunig. 13 Br. foder. 14 Br. cambiffes.

de nocte attentius palparet caput regis et deprehenderet vtrum auriculas haberet. Hunc enim Cre meydes fratrem quondam sibi offensum Cambifes mutilauerat auribus. Cumque puella deprehendisset eum aures non habere, indicauit hoc patri. Qui cum reliquis magis hoc indicasset, coniurauerunt in eum et occiderunt eum et non regnauerunt per annum isti duo fratres. Porro septem magi cum tractarent inter se, quis eorum duceret filiam regis et regnaret pro eo, complacuit eis vt talivaticinio vnus ex eis eligeretur. Diluculo venerunt super equos foli in atrio palatii ante fores templi et cuius equus hynnitum daret prius, rex constitueretur. Erat autem vnus eorum Darius filius Yftaspis, * qui secretius loquens cum custode equorum suorum, mandauit ei vt in loco, ad quem crastinum venire debebant, equo suo de nocte supponeret equam. quò facto cum in crastinum septem magi ad eum deuenissent, statim ad eque memoriam equus Darii hynnitum dedit et sine cunctatione in regem sublimatus est. Hunc fiducialiter aggressus est Zorobabel et postulauit sibi reedificationem templi et vasa domini mitti in Jerusa-

quam Darius, fin sone, ¹

de Neemiam finen schenken tō Jerusalem mit den Joden sante, ² dat he den tempil weder bûwede. ³

1 H. sein sun d. 2 H. sannt zw J. mit d. J. 3 Sieh das Lateinische bei Artaxerxes (S. 66 **).

* Hdtchr. Ystaspis.

Bepk. Chron.

Xerxes ¹ quam ná deme, de
tô Kréken unfeget ² wart.

le m. quod et factum est. Darius
vero cum discedisset ab eo, egró-
tus mortuus est.

Post Darium Xerxes filius eius
succellit in regnum, qui paterne
voluntatis honorandi Deum heres
fuit. Eo tempore princeps sacer-
dotum fuit Elyachym et erat
in Judea cura rerum gerendarum
penes sacerdotes, qui prius sub
regibus et iudicibus fuerant.

Recepit autem Xerxes Egip-
tum, que a patre discesserat; Gre-
ciam vastavit, de cuius fortitu-
dine multa refert Grecorum
historia.

Post Xersem * regnavit Ar-
thabanus.

Post hunc A(r)taxerxes, qui
et longimanus dictus est, regnum
Persarum obtinuit.

Eo tempore Hefdras Aaronita
legem succensam a Caldeis re-
paravit. Et Neemyas pincerna
regis de filiis capti(it)atis muros
Jerusalem ex concessione regis
reedificavit. ** Porro in Jerusa-
lem fuit summus sacerdos Eli-
zaphat filius Elyachim.